Original
Manual

Plindberg

9042764

DK: Breendesav
S: Vedkap

D: Brennholzsage
GB: Log saw

www.p-lindberg.dk
www.p-lindberg.no
www.p-lindberg.se
www.p-lindberg.de

DK

GB






DK

Original @indberg

Brugsanvisning
Varenr.: 9042764

Braendesav
1.S400

Sdr. Ringvej 1 - 6600 Vejen - TIf. 70 21 26 26 - Fax 70 21 26 30
www.p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

Braendesav - Varenr. 9042764

Beskrivelse: Braendesav 230V med 405 mm hardmetalklinge og en skaerekapacitet pa
135 mm.

Anvendelsesomrader: Til savning af braende.

Tilsigtet brug: Ma kun anvendes som beskrevet i manualen - al anden brug betragtes
som forkert.

Indhold
SIKKErNedSINSTIUKLIONE ... s 3
Tekniske SPeCIfiKAtIONEY ......coiiice e 4
Krav til @lEKErCItOE: ..o 4
e Lo T= =4 =T o PO ST PO PP STPPRTP 5
OVerblik OVEr MASKINEN.......ooiiiiii e 6
A ToT a1 =T ] o =TT TSP TP PSP TP PRPR PRSI 8
UAPAKNING ot bbbttt ettt 8
A LoT a1 e =T ] o =TSP P R T PSP P PSOR PP 10
Forbindelse til StramfOrSYNING ... 17
BIrUZSANVISNING ...ttt 19
SAVININE. .ttt 19
Fremgangsmade ved ulykke eller fejlfunktion: ..., 20
Fremgangsmade Ved bIOKEING: .......c.coiiiiieieee e 21
Rengaring 0g vedligenoldelSe ..., 21
Udskiftning af SQVKIINGE: ... 21
VedliZENOIARISE ... 23
OPDBVATING ...t bbb bbbttt 23
Y o] [T =4 a1 o= PO U PP PO PTPRRPRPTOS 24
KOMPONENTISTE ... bbbt 24
EU OverensstemmelSeSerkIgering ... 25
_2— MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

Sikkerhedsinstruktioner

Laer braendesaven at kende: Laes manualen grundigt og serg for at du har forstaet
manualen samt maerkaterne pa maskinen. Laer hvordan maskinen anvendes og hvilke
begransninger den har sdvel som hvilke potentielle farer der kan opsta nar den anvendes.
Eftersyn af braendesaven: Tjek altid braendesaven fgr den tages i brug. Serg for at
afskaermninger sidder korrekt og at de er driftssikre. Ggr det til en vane at tjekke at
skruenegler og andet vaerktgj er fjernet fra omradet inden maskinen teendes. Udskift
beskadigede dele fgr brug. Fjern ALDRIG savklingens afskeermning og rer ALDRIG ved
savklingen. Anvend ALDRIG maskinen uden alle afskaermninger pamonteret - man kan skaere
sig. Anvend aldrig braendesaven uden at have sikret at den bevaegelige del af
beskyttelsesskaermen kan bevaeges frit og at lukkemekanismen fungerer.

Sikkerhedsudstyr: Braendesave kan slynge materiale ind i brugerens gjne. Dette kan
forarsage permanente skader pa @jnene. Brug derfor altid sikkerhedsbriller. Aimindelige
briller er ikke tilstraekkelig beskyttelse mod gjenskader. Det anbefales ligeledes at anvende
herevaern. Ved handtering af savklingen, skal der altid bruges sikkerhedshandsker. Brug altid
skridsikkert fodtgij.

Savklinger: Serg altid for at bruge korrekt savklinge, der passer til opgaven. Brug aldrig
klinger hvis max. hastighed er mindre en braandesavens max. omdrejninger. Anvend altid kun
ubeskadigede savklinger og aldrig for store savklinger. Sarg for savklingens retningsangivelse
svarer til motorens rotationsretning.

Undga elektrisk sted: Sgrg for at stremudtaget er tilstraekkeligt sikret og at det passer til
motorens kraft, effekt og frekvens. Sgrg for at udtaget er jordet og forbundet med en
fejlstremsafbryder. Serg for at braendesaven har jordforbindelse. Abn aldrig kassen til
trykknappen pa motoren. Denne ma kun dbnes af autoriseret elektriker.

Tving ikke saven: Braendesaven vil arbejde bedre og mere sikkert hvis den far lov at arbejde
som den er beregnet til. Hvis savklingen binder eller saetter sig fast i treeet, sluk da omgaende
maskinen. Brug ikke saven til andre formal end det tilsigtede formal - savning af braende.
Efterlad aldrig den taendte braendesav uden opsyn: Efterlad aldrig breendesaven fgr den er
helt standset.

Tag ledningen ud af stikket: Tag altid braendesavens ledning ud af stikket fgr der udferes
justeringer, udskiftning af dele, rengaring eller servicering. Afbryd dog aldrig mens
brandesaven bremser ned, da dette kan beskadige motoren. Laes altid manualen for
servicering.

Fare for at skaere sig: Abn kun beskyttelsesskaermen i forbindelse med isaetning/udskiftning
af klingen og abn den aldrig mens klingen stadig roterer eller hvis stikket sidder i kontakten.
Stik ALDRIG fingre/haender ned i skaermens abning! Stik ALDRIG fingre/haender ned i
mellemrummet mellem den faste skaerm eller den beveegelige skaerm!

Anvendelse: Brendesaven skal sta pa et fast og plant underlag, sa den star fast og sikkert
under savningen. Savklingen ma ikke have kontakt med traeet eller andre genstande nar

R —————————

3 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

maskinen startes op. Veer sikker pa at traeet ikke indeholder sem, skruer eller lignende, der
kan beskadige klingen. Serg ogsa for at der ikke befinder sig genstande under traeet. Lad
aldrig andre personer hjeelpe dig, hvis en kaevle har sat sig fast i saven. Hold bgrn og
uvedkommende pa sikker afstand.

Sorg for at vedligeholde braendesaven grundigt: Hold braeendesaven ren for at sikre bedste
og mest sikre ydelse. Veer sarligt opmaerksom pa spindlen til savklingen.

Tekniske specifikationer

Anvendelse:

Braendesaven er beregnet til at skaere trae over pa tvaers. Savklingen drives af en
elektrisk motor og traeet laegges op pa vippebordet ved handkraft, hvorefter det
vippebordet vippes ind mod savklingen.

Bortskaffelse:

Bortskaf altid breendesaven jf. gaeldende retningslinjer for bortskaffelse af
elektronisk og elektrisk udstyr og aldrig som almindeligt
husholdningsaffald.

Model LS400
Motor 230V~ /50Hz / 2.000W / IP54
Skaerekapacitet @30 - @135 mm

Laengde: 70 ~ 1.500 mm
Savklinge @405 mm x @30 mm x 3,2 mm
Vaegt 38/41 kg
Stﬂj Lpa=98 DB1

Krav til elektricitet:
Brug altid et stremkabel af min. 1,5mm? tykkelse (3x1,5) og ikke over 25 meter langt.

1 Maélt i overensstemmelse med EN 1SO 3746:1995

R —————————

4 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING a5’

El-diagram
i i
ouT ]
S
| B |
X
O
| TR
e |
b B, |
R —————————
5 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



Overblik over maskinen

MASKINFORRETNING a5’

No vk WwhN

11.

6
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1
TIf: 70212626 DK6600 Vejen

. Glidestgtte/Forlaengerstykke t.

vippebordet

Vippebord

Motor

Yderskam til savklinge
Inderskaerm til savklinge
Ben/stativ

ON/OFF knapper (se foto, naeste
side)

Laseknop til stop-bajle
Stop-bgjle

. Udtageligt indercover til

savklinge
Beskyttelsesplade

MAN 9042764 DK V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberc

MASKINFORRETNING ns’

ON/OFF-knapperne sidder i den gule boks, under den rgde ngdstop-knap:

R

7 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

Montering

Udpakning

ADVARSEL!
Fare genereret af manglende dele!

For at undga utilsigtet start som kan forarsage alvorlig personskade, skal maskinen
samles helt, for den saettes til ledningsnettet. Maskinen ma aldrig veere forbundet til
ledningsnettet nar maskinen samles, justeres eller installeres.

Pak alle dele ud af emballagen og placer maskinen pa et plant sted. Tjek at alle dele er
omfattet af leveringen. Hvis der mangler dele, ma maskinen ikke anvendes. Det kan
medfgre alvorlig personskade at anvende maskinen med manglende dele.

Bortskaf ikke emballagen fgr maskinen er blevet grundigt efterset og du er sikker pa
at alle dele var med i kassen og at maskinen fungerer.

R —————————

8 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberc

MASKINFORRETNING a5’

Leveringen omfatter:

A.
B. Statteben (A) med vippebord, 1
stk.
;— = ':;‘E
f-,_\'. ,-".‘F‘7| ;
2 _.::.:"::?:?j*:;“ju‘f_rzg_-i:f:;fZ;::i,:“ D. E
Inder flange,
C.Glidestotte, 1 stk. 1 stk Yder flange,

1 stk.

?11‘ 5 H. Inderskeem t.
s BT

F. Yderskaerm t. klinge, 1 klinge, 1 stk.
stk. , |. Pose med
G. Klinge, 1 stk spaendedele

etc.

J O. Underskaerm
M. Pose med til yderskaerm
o handtag og (F)
T iTE e laseknopper N.
K. Beskyttelses-plade til Forleengerstykke
vippebordet til vippebordet.

R

9 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING a5’

ll
!

Stativ. A Stativ B Forbindelsesstykker

Montering

Stativet/benene bestar af to dele (A og B), som forbindes ved hjelp af
forbindelsesstykkerne, som monteres pa hgjre og venstre side af stativet ved hjaelp af
to M8x40 bolte, fire @8 skive og to lasemeatrikker M8.

Herefter monteres skaermen til klingen pa stativet:

Yderskeerm

Bolt 1
Bolt 2
Bolt 3
Bolt 4

Monter skaermen som vist i
illustrationen til venstre -
anvend fire bolte, fire
spaendeskiver (28) samt fire
lasematrikker (M8).

10 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5’

Montering af savklinge:

Ydre flange

Indre flange

Start med at saette den indre flange pa motorens spindel. Herefter sattes savklingen
og den ydre flange pa. Spaend herefter den ydre flange fast med en stor spaendeskive
(@30x30) og en bolt (M10).

Nedre skaerm

e
11 MAN 9042764 DK V1

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




Plindberc¢

MASKINFORRETNING a5

Forbind den nedre skaerm nederst pa den ydre skaerm. Spaend den fast med to bolte
(M6x12) og to spaendeskiver (26).

Inderskaerm

v

Vippebord

k'Vippebord med fire huller

R —————————

12 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING a5’

o

Seet den indre klingeskaerm fast pa vippebordet med fire bolte (6x15), som saettes ind i
hullerne pa vippebordet. Spaend dem fast med fire spaendeskiver (@6) og fire
lasematrikker (M6).

Forlaengerstykke:

T

Forlengerstykke til vippebord

Saet forlaengerstykket og plastikbeskytteren til selve vippebordet med to bolte (M6x12)
og to spaendeskiver.

R

13 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




MASKINFORRETNING a5

Support I%,;A
Laft vippebordet op med den monterede indvendige klingeskaerm sa den skubbes ind
i den udvendige klingeskaerm.

Styrepind/fjeder:

Forbind vippebordet til statteben (A) ved at spaende to bolte (M8x50), to spaendeskiver
(@8) og to lasemagtrikker (M8) som vist ovenfor.

Fjeder 'i
!
v v
Styrepind Split
14 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



Plindberc¢

MASKINFORRETNING a5’

Skub styrepinden ind mod hullet i beslaget og saet en spandeskive pa pinden og saet
en split i styrepindens hul, for at Iase den, som vist i illustrationen.

Inderskaerm:

| 4

Lille, bevaegelig klingeskarm, indvendig Bolt (M6)

Fastgar den lille bevaegelige klingeskaerm, til yderskaermen ved at isaette en bolt (M6) i
bunden af den ydre skaerm. Spaend den fast med en lasemegtrik (M6).

R —————————

15 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




Plindberc¢

MASKINFORRETNING a5

Kaede:

Statteben Vippebord ben

Forbind stattebenet til vippebordet med kaeden ved hjzelp af bolt (M6x25),
spaendeskive (@6) og lasemgtrik (M6), som vist ovenfor.

Beskyttelsesskaerm:

St beskyttelsesskaermen pa og spaend den fast
med to skruer, som vist i illustrationen.

R —————————

16 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




Plindberc¢

MASKINFORRETNING a5

Glidestotte:

Til sidst monteres glidestatten pa vippebordet.

hY
1

Glidestgtte

Forbindelse til stremforsyning

_ ADVARSEL! Hojspaending
A. Anvend kun maskinen med en stremkilde, som matcher felgende
krav (Se ogsa afsnittet: Tekniske specifikationer):

- Stikkontakter skal veere korrekte installerede, have jordforbindelse og vaere testede.
- Spaending og frekvens skal stemme overens med de data, der er angivet pa selve
maskinen.

- Der skal veere tilsluttet en fejlstreamsafbryder med 30 mA fejlstrems falsomhed.

Bemeerk:
@ Kontakt altid autoriseret elektriker hvis du er i tvivl om hvorvidt dit
ledningsnet opfylder ovenstaende krav.

R —————————

17 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING a5’

Placer kablerne sdledes at de ikke kommer i vejen nar maskinen anvendes og ikke
bliver beskadigede.

Udseet ikke stramkablet for varme, aggressive vaesker og skarpe kanter.

Anvendes forlaengerledning, brug da kun gummi-beklaedte kabler, som svarer til
specifikationerne.

Treek aldrig i selve kablet for at tage stikket ud, traek i stikket.

18 MAN 9042764 DK V1

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberc

MASKINFORRETNING s

Brugsanvisning

Sorg altid for at tage de folgende sikkerhedsinstruktioner til efterretning for
maskinen tages i brug!

Folg ogsa altid instruktionerne i de tidligere afsnit af denne brugsanvisning.

Savning:
1. Start maskinen og lad motoren komme op pa fulde omdrejninger.
2. Placer en kaevle pa vippebordet.

Vippebordet kan tilpasses den enkelte
kaevle ved at anvende stopbgjlen i
hgjre side af vippebordet. Denne
spaendes hhv. lgsnes med
laseknoppen pa siden af vippebordet.

Ved lange kaevler anbefales det at
anvende glidestgtten til at
forlaenge vippebordet med. Denne
spaendes hhv. lgsnes med
laseknoppen pa siden af
vippebordet.

3. Skub vippebordet, med begge haender pa handtaget, frem mod savklingen:
e Udgv kun sa meget tryk at motorhastigheden ikke falder i omdrejninger.
e Skub vippebordet fremad indtil det rammer stoppet.

B ———————————————

19 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING s

4. Traek vippebordet helt tilbage til startpositionen.

Bemaerk:

Hvis kaevlen ikke bliver skadret helt over, vend den da om og skaer igen fra den
andens side.

5. Fjern det savede emne fra vippebordet og fortseet til naeste savning.
6. Sluk straks maskinen ndr det sidste stykke trae er savet.

Fremgangsmade ved ulykke eller fejlfunktion:

Tryk hurtigst muligt pa nedstoppet/den rgde knap.

Tag stremstikket ud af kontakten.

Traed vaek fra braendesaven indtil savklingen er helt standset.

Er nogen kommet til skade, udfer farstehjaelp/tilkal hjaelp.

Find arsagen til ulykken og las problemet. Ops@g evt. autoriseret
fagmand eller kontakt leverandaren.

R —————————

20 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




MASKINFORRETNING a5

Fremgangsmade ved blokering:

Tryk hurtigst muligt pa nedstoppet/den rede knap.

Tag stremstikket ud af kontakten.

Traed vaek fra braendesaven indtil savklingen er helt standset.
Afmonter skeermen som beskrevet i naeste afsnit - udskiftning af
savklinge.

Fjern blokeringen.

Saet skaermene pa igen.

Rengoaring og vedligeholdelse

Udskiftning af savklinge:

FARE!

- Sluk maskinen og tag ledningen ud af kontakten

- Lad klingen keole af for den skiftes

- Brug ikke brandbare vaesker til rengoring af savklingen
- Brug altid handsker, nar savklingen handteres

1. Sla underskaermen til yderskaermen ned.

2. Lesn flangeskruen ved at dreje den mod uret og tag flangeskrue og yder flange af
motor-akslen.

3. Savklingen kan nu tages af motor-akslen.

Husk at rengare inder flange, yder flange og flangeskruen grundigt inden delene samles
igen.

4. St den nye savklinge pa og folge de ovenstdende trin i modsat raekkefelge og spaend
flangeskruen.

5. Serg for at justere klingens position sadan at klingen sidder ngjagtigt centreret og
inderskaermen ikke bergrer yderskaermen til nogen af siderne.

R —————————

21 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




MASKINFORRETNING a5’

Underskaermen til
yderskaermen slas ned

e
22 MAN 9042764 DK V1

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

Vedligeholdelse

1. Tjek altid at alle sikkerhedselementer fungerer efter hver udfert service.

2. Udskift beskadigede dele, saerligt sikkerhedselementer, kun med
originale reservedele. Ukurante reservedele kan forarsage uforudset
skade.

3. Reparationer og vedligeholdelse, som ikke er beskrevet i denne manual, bgr kun
udfgres ad kvalificeret fagmand.

For hver 50. driftstime:

Tjek alle skrueforbindelser og speend dem om nedvendigt (vippebord og -stop skal
stadig kunne bevages).

Tjek om savklingen sidder fast, om den er slidt og om den stadig er skarp.

Fjern alle former for aflejringer, som kan have samlet sig inde i savklingens skaerm.

Opbevaring

Fare!

Opbevar braendesaven saledes at

- Den ikke kan startes af uautoriserede personer
- Ingen kan komme til skade pa den

Pas pa!
Opbevar ikke braendesaven ubeskyttet udendeors eller i fugtige
omgivelser.

Bemeerk:
Brug altid transportbejlen for braendesaven transporteres

For at undga rust pa savklingen, ber den beskyttes med et lag olie-spray fgr den stilles
til leengere tids opbevaring.

R —————————

23 MAN 9042764 DK V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




MASKINFORRETNING a5

Splittegning

Komponentliste

1 Motor 13 | Inderskaem til klinge

2 | Kontakt 14 | Laseknap

3 | Vippebord 15 | Plastikhandtag

4 | Motor stgtteplade 16 | Forleengerstykke til vippebord

5 | Stotteben B 17 | Forbindelsesplade

6 | Yderskaerm til klinge 18 | Beskyttelsesplade

7 | Underskaerm til yderskeem 19 | Lineal

8 | Ydre flange 20 | Beslag til styrepind

9 | Monteringsskrue til ydre flange 21 | Monteringsplade til ydre

klingeskaerm

10 | Klinge 22 | Vippeskeer, til indvendig klinge

11 | Indre flange 23 | Fjeder og styrepind

12 | Underskaerm 24 | Glidestgtte til vippebord

24 MAN 9042764 DK V1

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

TIf: 70212626 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

EU Overensstemmelseserklaering

EU OVERENSSTEMMELSESERKLARING c €

EU — importar:

P. Lindberg A/S

Sdr. Ringvej 1

6600 Vejen

TIf.: 70212626

E-mail: salg@p-indberg.dk
CVR: 25903110
www_p-lindberg.dk

Erklzerer herved at felgende
maskine:

Erendesav
PL varenr. 90 42 764

Type / model:

L5400

Er 1 overensstemmelse med
falgende direktiver:

2006/M42/EEC
2014730/ EEC

Anvendte standarder og normer:

EN 55014-1:2006/A2:2011
EN 55014-2:1997/A2:2008
EN 61000-3-2:20114

EN 61000-3-11:2000

Dato og ansvarlig underskrift:

Vejend. 26-10-2017
P. Lindberg A’S

AT A

Erife T Lauritsar
Direktor

Vi forbeholder os ret til uden foregaende varsel at @&@ndre de tekniske parametre og specifikationer for dette produkt.

P. Lindberg A/S
TIf: 70212626

25

Sdr. Ringvej 1
DK6600 Vejen

MAN 9042764 DK V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk






S

Original (Pl.indberg%

Bruksanvisning SR

Art: 9042764

Myrangatan 4 - 745 37 Enk6ping - Tel. 010-209 70 50 -
order@p-lindberg.se
www.p-lindberg.se



.......... Banmerk

(@indbergg

Vedkap - art. 9042764

Beskrivning: Vedkap 230V med 405 mm hardmetallklinga och en kapkapacitet pa
135 mm.

Anvandningsomrade: For kapning av ved.

Avsedd anvandning: Far bara anvandas som bruksanvisningen anger - all annan
anvandning anses som ej avsedd.

Innehall
SAKEINETSANVISIINEAT ...ttt bbbt 3
TEKNISKA GATA ..ttt ettt et 4
KraVv PA 1EKEMICITEE: ...ttt 4
KOPPIINESSCREMIA ...t 5
OVErDIICK OVEr MASKINEN ...t 6
A ToT a1 =T ] o =TT TSP TP PSP TP PRPR PRSI 8
UPPACKNING <.ttt 8
A LoT a1 e =T ] o =TSP P R T PSP P PSOR PP 10
AnsIutning till StromMFOrSOrNING . ...c.coviiiiici e 17
BIrUKS@NVISIINEG ...ttt 19
Y- T= {011 o =TSPTSRO 19
Tillvagagangssatt vid olycka eller felfunktion: ..., 20
Tillvagagangssatt Vid DIOCKEIING: . ... 21
Rengoring 0Ch UNAErNAIl. ... 21
BYtE @V SAZKIINGA: .. e 21
UNAEINGIT ... 23
FOIVAIINE ...t b et bbbt b bbbt r et R e n et r e 23
ST ANESKISS ..ttt bbbttt 24
KOMPONENTIISTA ...ttt 24
EU-forsakran om OverenSStamMEISE ... 25
2— MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se



PLlindberg

Sakerhetsanvisningar

Gor dig bekant med vedkapen: Las bruksanvisningen noggrant och se till att du har forstatt
bruksanvisningen samt markena pa maskinen. Lar dig hur maskinen ska anvandas och vilka
begransningar den har, saval som vilka potentiella faror som kan uppsta nar den anvands.
Kontrollera vedkapen: Kontrollera alltid vedkapen innan den tas i drift. Kontrollera att alla
skydd sitter ordentligt och att de ar driftsakra. Gor det till en vana att kontrollera att
skiftnycklar och andra verktyg tagits bort fran omradet innan maskinen startas. Byt ut
skadade delar fére anvandning. Avldgsna ALDRIG sagklingans skydd och vidror ALDRIG
sagklingan. Anvand ALDRIG maskinen utan att alla skydd &r monterade - man kan skéra sig.
Anvand aldrig vedkapen utan att ha kontrollerat att den rorliga delen av skyddsskarmen kan
rora sig fritt och att stangningsmekanismen fungerar.

Sakerhetsutrustning: Vedkapar kan slunga material in i anvandarens 6gon. Det kan orsaka
permanenta skador pa 6gonen. Anvand darfor alltid skyddsglaségon. Vanliga glasdégon
skyddar inte tillrackligt mot 6gonskador. Det rekommenderas ocksa att anvanda hérselskydd.
Anvand alltid skyddshandskar vid hantering av sagklingan. Anvand alltid halkfria skor.
sagklinga: Se alltid till att anvanda ratt sagklinga som passar till uppgiften. Anvand aldrig
klinga vars maximala hastighet ar lagre an vedkapens maximala varvtal. Anvand alltid endast
oskadade sagklingor och aldrig for stora sagklingor. Kontrollera att sagklingans
riktningsanvisning motsvarar motorns rotationsriktning.

Undvik elektriska stotar: Kontrollera att eluttaget ar tillrackligt sékert och att det passar
motorns kraft, effekt och frekvens. Kontrollera att uttaget ar jordat och anslutet till en
jordfelsbrytare. Kontrollera att vedkapen har jordférbindelse. Oppna aldrig l1adan till
tryckknappen pa motorn. Denna far endast Oppnas av en auktoriserad elektriker.

Tvinga inte sagen: Vedkapen fungerar battre och mer sakert om den tillats arbeta med
sadana uppgifter den ar avsedd for. Stang av maskinen omedelbart om sagklingan hugger
eller satter sig fast i vedstycket. Anvand inte sagen for andra andamal an det avsedda - kapa
ved.

Lamna aldrig vedkapen igdng utan uppsyn: Lamna aldrig vedkapen innan den har stannat
helt.

Dra ut stickkontakten ur eluttaget: Dra alltid ut vedkapens stickkontakt ur eluttaget innan
det utfors nagon justering, byte av delar, rengdring eller service. Stang dock aldrig av
vedkapen medan den bromsar ned, da detta kan skada motorn. Las alltid bruksanvisningen
fore service.

Fara fér att skara sig: Oppna endast skyddsskarmen i samband med montering eller byte av
klinga och 6ppna aldrig skarmen medan klingan fortfarande roterar eller om stickkontakten
ar inkopplad. Stick ALDRIG in fingrar/hander ned i skarmens dppning! Stick ALDRIG in
fingrar/hander ned i mellanrummet mellan den fasta skarmen och den rorliga skarmen!
Anvandning: Vedkapen ska std pa ett fast och plant underlag sa att den star fast och sakert
under sagningen. Sagbladet far inte ha kontakt med vedstycket eller andra foremal nar

R —————————

3 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




(@indbeg‘g%

nnnnnnnnnn Danmar

maskinen startas. Kontrollera att vedstycket inte innehaller spik, skruvar eller liknande som
kan skada klingan. Se aven till att det inte finns nagra foremal under vedstycket. Lat aldrig
andra personer hjalpa dig om en stock har fastnat i sdgen. Hall barn och obehoriga personer
pa sakert avstand.

Se till att underhalla vedkapen noggrant: Hall vedkapen ren for att sakerstalla basta och
mest sakra prestanda. Var sarskilt uppmarksam pa spindeln till sdgklingan.

Tekniska data

Anvandning:

Vedkapen ar konstruerad for kapning av ved. Sagklingan drivs av en elektrisk motor
och vedstycket laggs upp pa tippbordet for hand, varefter tippbordet lutas in mot
sagklingan.

Bortskaffande:

Kassera alltid vedkapen i enlighet med gallande riktlinjer for
avfallshantering av elektronisk och elektrisk utrustning och aldrig som
vanligt hushallsavfall.

Modell LS400

Motor 230V~ /50Hz /2 000W / IP54
Kapkapacitet ?30-0135 mm Langd: 70 ~ 1 500 mm
sagklinga @405 mm x @30 mm x 3,2 mm

Vikt 38/41 kg

Ljudniva Lpa=98 dB'

Krav pa elektricitet:
Anvand alltid en strémkabel med min. 1,5 mm? tjocklek (3x1,5) och inte mer an

25 meter lang.

1 Uppmitt i enlighet med EN 1SO 3746:1995
R —————————
4 MAN 9042764 SE V1

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




Plindberg:

Srerigefitial (Danmeark]

Kopplingsschema
S
| 2 |
4
O
| TR
e |
b B, |
R —————————
5) MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se



Plindberg:

Overblick 6ver maskinen

1. Glidstod/forlangningsstycke till

tippbordet

Tippbord

Motor

Ytterskarm till sagklinga

Innerskarm till sagklinga

Ben/stativ

ON/OFF-knappar (se foto, nasta

sida)

8. Lasknopp till stoppbygel

9. Stoppbygel

10. Uttagbart innerskydd for
sagklinga

11. Skyddsplat

No vk WwN

R

6 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




Plindbergz

ON/OFF-knapparna sitter i den gula Iddan, under den réda ndédstoppsknappen:

7 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se



(@indbeg‘g%

nnnnnnnnnn Danmar

Montering

Uppackning

VARNING!
Fara orsakad av saknade delar!

For att forhindra oavsiktlig start som kan orsaka allvarlig personskada maste
maskinen monteras helt innan den ansluts till eInatet. Maskinen far aldrig vara
ansluten till elnatet nar maskinen monteras, justeras eller installeras.

Packa upp alla delar ur férpackningen och placera maskinen pa en plan yta.
Kontrollera att alla delar medféljer leveransen. Om nagon del saknas far maskinen
inte anvandas. Det kan medfora allvarlig personskada att anvanda maskinen om delar
saknas.

Slang inte forpackningen innan maskinen har kontrollerats noggrant och du ar saker
pa att alla delar medféljde i férpackningen och att maskinen fungerar.

R —————————

8 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




Leveransen omfattar:

A
.i: C. )
Glidstéd. 1 st D. Inre flans, E. Yttre flans,
' 1 st. 1 st.
: i,
F. f‘m %,
Yiterskarm | & bl
till Klinga, E’ 2 2
1 st. ; .f
ﬁ‘li.hi;ﬁr F. Innerskarm till
Klinga, 1 st. l. Pase med
G. Klinga, 1 st. spanndelar etc.
J. Stoppbygel, 1 st.
T — M. Pase med O. Underskarm
ha.ndtag och till ytterskarm
e lasknoppar N. Forlangnings- | (F)
K. Skyddsplat till stycke till
tippbordet tippbordet.
R
9 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50

745 37 Enkoping

e-mail: order@p-lindberg.se



Plindberg:

ll
!

Stativ. A Stativ B Forbindelsestycken

Montering

Stativet/benen bestar av tva delar (A och B), vilka satts samman med hjalp av
forbindelsestyckena, som monteras pa héger och vanster sida av stativet med hjalp av
tva M8x40 bultar, fyra @8 rundbrickor och tva lasmuttrar M8.

Darefter monteras skarmen till klingan pa stativet:

Ytterskarm

Bult 1
Bult 2
Bult 3
Bult 4

Montera skarmen sa som visas
pa bilden till vanster - anvand
fyra bultar, fyra spannbrickor
(@8) samt fyra lasmuttrar (M8).

10 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se



Plindberg:

Montering av sagklinga:

Yttre flans

Inre flans

Borja med att satta den inre flansen pd motorns spindel. Darefter monteras
sagklingan och den yttre flansen. Fastgor darefter den yttre flainsen med en stor
spannbricka (@30x30) och en bult (M10).

Nedre skarm

R

11 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




Plindberg:

Swerigefitial i Danmerk!

Montera den nedre skarmen langst ner pa den yttre skarmen. Fastgér den med tva
bultar (M6x12) och tva spannbrickor (@6).

Innerskarm

Y

Tippbord

E’Tippbord med fyra hal

R —————————

12 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




PLlindbergx

Montera den inre klingskarmen pa tippbordet med fyra bultar (6x15), som satts in i
halen pa tippbordet. Dra at dem med fyra spannbrickor (@6) och fyra lasmuttrar (M6).

Foérlangningsstycke:

T

Forlangningsstycke till tippbord

Montera forlangningsstycket och plastskyddet till sjalva tippbordet med tva bultar
(M6x12) och tva spannbrickor.

R

13 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




PLindbergx

Support I%,;A
Lyft upp tippbordet med den monterade invandiga klingskarmen sa att den fors in i
den utvandiga klingskarmen.

Styrpinne/fjader:

Montera ihop tippbordet med stédben (A) med hjalp av tva bultar (M8x50), tva
spannbrickor (@8) och tva lasmuttrar (M8) sa som visas ovan.

Fjader 'i
'!
v ¥
Styrpinne Sprint

MAN 9042764 SE V1

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se



Plindberg:

Srerigefifal (Danmerk

For in styrpinnen mot halet i beslaget, satt en spannbricka pa pinnen och satt en
sprint i styrpinnens hal for att Idsa den, sa som visas pa bilden.

Innerskarm:

| 4

Liten, rorlig klingskarm, invéandig Bult (M6)

Montera den lilla rorliga klingskarmen pa ytterskdrmen genom att satta i en bult (M6)
langst ned pa den yttre skarmen. Dra at den med en lasmutter (M6).

R —————————

15 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




----------

(@indbgyg%

Kedja:

Stodben Ben, tippbord

Forbind stodbenet till tippbordet med kedjan med hjalp av bult (M6x25), spannbricka
(@6) och lasmutter (M6), sa som visas ovan.

Skyddsskarm:

Montera skyddsskdrmen och fast den med tva
skruvar, sa som visas pa bilden.

R —————————

16 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




Plindberg:

Srerigefifal (Danmerk

Glidstod:

Till sist monteras glidstodet pa tippbordet.

hY
1

&
Glidstod

Anslutning till stromférsérjning

VARNING! Hégspanning
Anvand bara maskinen med en stromkalla som overensstammer
med féljande krav (se aven avsnittet: Tekniska data):

- Stickkontakter ska vara korrekt installerade, ha jordférbindelse och vara testade.

- Spanning och frekvens maste stamma dverens med de uppgifter som anges pa sjalva
maskinen.

- Enjordfelsbrytare ska vara ansluten med 30 mA felstromskanslighet.

Observera:
@ Kontakta alltid en auktoriserad elektriker om du ar osdker pa om ditt elnat
uppfyller ovanstdende krav.

R —————————

17 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




Plindberg:

Srerigefitial (Danmeark]

Placera kablarna sa att de inte kommer i vagen nar maskinen anvands och inte blir
skadade.

Utsatt inte stromkabeln for heta, aggressiva vatskor och vassa kanter.

Om en foérlangningskabel anvands, anvand da endast gummibekladda kablar som
dverensstammer med specifikationerna.

Dra aldrig i sjalva kabeln utan hall i stickkontakten nar du drar ur stickkontakten ur
eluttaget.

R —————————

18 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




@imd@rz

Bruksanvisning
Las alltid féljande sdakerhetsanvisningar noggrant innan du anvander maskinen!

Folj ocksa alltid instruktionerna i de tidigare avsnitten av denna
bruksanvisning.

Sagning:
1. Starta maskinen och lat motorn komma upp i fullt varvtal.
2. Placera en stock pa tippbordet.

Tippbordet kan anpassas efter det
enskilda vedstycket genom att
anvanda stoppbygeln pa hoger sida
av tippbordet. Denna dras at
respektive lossas med lasknoppen pa
sidan av tippbordet.

Vid langa vedstycken
rekommenderas det att anvanda
glidstodet for att forlanga
tippbordet. Denna dras at
respektive lossas med lasknoppen
pa sidan av tippbordet.

19 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




Plindberg:

Srerigefitial (Danmeark]

3. For tippbordet, med bada handerna pa handtaget, fram mot sagklingan:
e Anvand sa mycket tryck att varvtalet inte minskar.
e For tippbordet framat tills det traffar stoppet.

4. Dra tippbordet helt tillbaka till startlaget.

Observera:
Om vedstycket inte kapas helt, vand det da och kapa igen fran den andra
sidan.

5. Ta bort det sdgade stycket fran tippbordet och fortsatt med nasta sagning.
6. Stang genast av maskinen nar det sista vedstycket har sagats.

Tillvagagangssatt vid olycka eller felfunktion:

Tryck sa snabbt som mojligt pa nédstoppet/den réda knappen.
Dra ut stickkontakten ur eluttaget.

Kliv bort fran vedkapen tills sdgklingan har stannat helt.

Om nagon har skadats, utfor forsta hjalpen/tillkalla hjalp.

Ta reda pa orsaken till olyckan och I6s problemet. Uppsok ev.
auktoriserad fackperson eller kontakta leverantoren.

Nodstopp

20 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se



(@indbergg

Srevigelifal (Danmerk!

Tillvagagangssatt vid blockering:

Tryck sa snabbt som mojligt pa nédstoppet/den réda knappen.

Dra ut stickkontakten ur eluttaget.

Kliv bort fran vedkapen tills sagklingan har stannat helt.

Montera av skdrmen sd som beskrivs i ndsta avsnitt - byte av sagklinga.
Avlagsna blockeringen.

Satt tillbaka skarmen igen.

Rengoring och underhall

Byte av sagklinga:

FARA!
- Stang av maskinen och dra ut stickkontakten ur eluttaget

- Lat klingan svalna innan den byts
- Anvand inte brandfarliga vatskor for rengoring av sagklingan
- Anvand alltid handskar nar sagklingan hanteras

1. Fall ned underskarmen till ytterskarmen.

2. Lossa flansskruven genom att vrida den moturs och ta av flansskruven och den yttre
flansen fran motoraxeln.

3. Sagklingan kan nu tas av frdn motoraxeln.

Kom ihdg att rengéra inre fldns, yttre fldns och flinsskruven noggrant innan delarna
monteras igen.

4. Montera den nya sagklingan och f6lj ovanstdende steg i motsatt ordningsfoljd och dra
at flansskruven.

5. Setill att justera klingans position sa att klingan ar exakt centrerad och innerskarmen
inte gdr emot ndgon av sidorna pa ytterskarmen.

R —————————

21 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se



Plindberg:

Underskarmen till
ytterskarmen falls ned

e
22 MAN 9042764 SE V1

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se



(@indbergg

---------- Danmerki

Underhall

1. Kontrollera alltid att alla sakerhetskomponenter fungerar efter varje

utford service.

2. Byt utskadade delar, sarskilt sakerhetskomponenter, men endast med
originalreservdelar. Icke originalreservdelar kan orsaka oférutsedd
skada.

3. Reparationer och underhall som inte beskrivs i denna bruksanvisning bor

endast utfoéras av en kvalificerad fackperson.

Var 50:e drifttimme:

Kontrollera alla skruvanslutningar och dra at dem om det behdvs (tippbordet och
tippstoppet maste fortfarande kunna réra sig).

Kontrollera om sagklingan sitter fast, om den ar sliten och om den fortfarande ar vass.
Ta bort alla typer av avlagringar som kan ha ansamlats inuti sagklingans skarm.

Forvaring

Fara!

Forvara vedkapen pa ett sadant satt att
- den inte kan startas av obehoriga personer

- ingen kan komma till skada av den.

Var forsiktig!
Foérvara inte vedkapen oskyddad utomhus eller i fuktiga miljoer.

Observera:
Anvand alltid transportbygeln innan vedkapen transporteras

For att undvika rost pa sagklingan bér den skyddas med ett lager oljespray innan den
stalls undan for en langre tids forvaring.

o
23 MAN 9042764 SE V1

P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se
Tel: 010-209 70 50 745 37 Enkdping e-mail: order@p-lindberg.se




Sprangskiss

Komponentlista
1 Motor 13 | Innerskarm till klinga
2 | Kontakt 14 | Lasknapp
3 | Tippbord 15 | Plasthandtag
4 | Stodplat, Motor 16 | Forlangningsstycke till tippbord
5 | StdédbenB 17 | Forbindelseplat
6 | Ytterskarm till klinga 18 | Skyddsplat
7 | Underskarm till ytterskarm 19 | Linjal
8 | Yttre flans 20 | Beslag till styrpinne
9 | Monteringsskruvar till yttre flans 21 | Monteringsplatta till yttre
klingskarm
10 | Klinga 22 | Tippskar, till invandig klinga
11 | Inre flans 23 | Fjader och styrpinne
12 | Underskarm 24 | Glidstad till tippbord
24 MAN 9042764 SE V1
P. Lindberg Myrangatan 4 www.p-lindberg.se

Tel: 010-209 70 50

745 37 Enkdping

e-mail: order@p-lindberg.se



Plindberg:

EU-forsakran om overensstammelse

Srevigefibal (anmerk!

EU-FORSAKRAN OM OVERENSST;&.MMELSEC €

EU — importdr:

P. Lindberg A/S
Sdr. Ringvej 1
DK-6600 Vejen

TIf - +45 70212626
E-mail:  salg@p-lindberg.dk
CVR: 25903110

www.p-lindberg.dk

Harmed forklara att foljande
maskin:

Vedkap
PL art.- 90 42 764

Type / modell:

L5400

Overensstammer med féljande
direktiv:

2006/42/EEC
2014/ 30/EEC

Tillampade standarder och
normer:

EN 55014-1:2006/A2:2011
EN 55014-2:1997/A2:2008
EN 61000-3-2:20114

EN 61000-3-11:2000

Datum och signatur:

Vigjen d. 26-10-2017

P. Lindberg A/S

AT A

Erik T Lauritser
Direlktar

Vi forbehaller oss ratten att dndra produktens tekniska parametrar och specifikationer utan féregdende meddelande.

P. Lindberg
Tel: 010-209 70 50

25

Myrangatan 4
745 37 Enkdping

MAN 9042764 SE V1
www.p-lindberg.se
e-mail: order@p-lindberg.se






D

Original (@indberg

Bedienungsanleitung

Artikelnr.: 9042764

Brennholzsage
LS400

P-Lindberg GmbH - Flensburger Str. 3 - D-24969 GroRenwiehe
Tel. 03222/1097-888 Fax. 03222/1097-900
www.p-lindberg.de



Plindberg

Brennholzsage - Artikelnr. 9042764

Beschreibung: Brennholzsage, 230V, mit 405 mm Hartmetallschwert und einer
Schneidekapazitat von 135 mm.

Einsatzbereiche: Zum Sagen von Brennholz.
ZweckmaRige Verwendung: Darf ausschlie3lich wie in diesem Handbuch

beschrieben verwendet werden. Jegliche andere Art der Verwendung wird als falsch
angesehen.

Inhalt
SICherN@ItSANWEISUNGEN ......cviiiiicc s 3
TECNNISCNE DATEN ...ttt 4
Elektrische ANfOrderUNgeN: ..o 5
EleKErOSCRAIEPIAN ... 5
GEIALEUDEISICNT .. 6
10T QY= = TSP T TP PSR 8
AUSPACKEN <.ttt b st b et 8
IMMONTAEE ...ttt r et R Rt bRt r e R e 10
Anschluss an die StrOMVErSOIEUNE ........cccviiiiiiiiiie et 17
BedienUNGSanI@ITUNG .......c.oeiiicc e 19
Y= =41 o TSP T PO TRP TP 19
Vorgehensweise bei Unfallen oder Fehlfunktion: ..o 20
Vorgehensweise bei Verklemmen:. ... 21
ReINIGUNE UNA WaTTUNE.....cooiiiiiiiiiiiee e 21
AUSTAUSCN @S SCRWEITS: ...t 21
WATTUNG ..ot b et 23
LAEEIUNE ...t 23
EXPlOSIONSZEICANUNEG ...t 24
KOMPONENTENTISTE ...t 24
EU-KoNformitatSerklGrUNE .. ..o 25
2— MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de

Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de



Plindberg

Sicherheitsanweisungen

Vertrautmachen mit der Brennholzsage: Lesen Sie das Handbuch sorgfaltig und
vergewissern Sie sich, dass Sie das Handbuch sowie die Schilder auf dem Gerat verstanden
haben. Lernen Sie, wie man das Gerat anwendet, welche Einschrankungen es gibt und welche
potenziellen Gefahren bei der Anwendung entstehen kénnen.

Serviceliberpriufung der Brennholzsage: Kontrollieren Sie die Brennholzsage immer, bevor
sie benutzt wird. Sorgen Sie dafur, dass die Verkleidung richtig sitzt und der Betrieb sicher ist.
Gewohnen Sie es sich an, zu kontrollieren, ob Schraubenschltssel und anderes Werkzeug aus
dem Bereich entfernt worden sind, bevor das Gerat eingeschaltet wird. Beschadigte Teile sind
vor der Verwendung auszutauschen. Entfernen Sie NIEMALS die Schutzverkleidung des
Schwerts und berthren Sie das Schwert NIEMALS. Verwenden Sie das Gerat NIEMALS, wenn
nicht alle Verkleidungen montiert sind, da man sich schneiden kann. Verwenden Sie die
Brennholzsage niemals, ohne sich vergewissert zu haben, dass der bewegliche Teil der
Sicherheitsverkleidung frei bewegt werden kann und der Sperrmechanismus funktioniert.
Sicherheitsausriustung: Brennholzsagen kénnen Elemente in die Augen des Benutzers
schleudern. Dies kann zu einer dauerhaften Schadigung der Augen fuhren. Tragen Sie daher
stets eine Sicherheitsbrille. Herkdmmliche Brillen bieten keinen ausreichenden Schutz vor
Augenschaden. AuRerdem wird ein Gehorschutz empfohlen. Beim Umgang mit dem Schwert
mussen stets Sicherheitshandschuhe getragen werden. Tragen Sie stets rutschfeste Schuhe.
Schwert: Verwenden Sie stets das richtige Schwert fur die jeweilige Aufgabe. Verwenden Sie
niemals Sageblatter, deren maximal zulassige Geschwindigkeit geringer ist als die maximale
Drehzahl der Brennholzsage. Benutzen Sie nur intakte Sageblatter und niemals zu grol3e
Sageblatter. Vergewissern Sie sich, dass die Richtungsangabe auf dem Schwert der
Rotationsrichtung des Motors entspricht.

Vermeiden Sie Stromschléage: Sorgen Sie dafur, dass der Stromanschluss ausreichend
gesichert und fur Leistung, Effekt und Frequenz des Motors geeignet ist. Vergewissern Sie
sich, dass der Anschluss geerdet und mit einem Sicherungskasten verbunden ist. Sorgen Sie
dafir, dass die Brennholzsage geerdet ist. Offnen Sie niemals das Gehause des Schalters am
Motor. Dieses darf nur von zugelassenen Elektrikern ge6ffnet werden.

Nicht mit Gewalt bedienen: Die Brennholzsage arbeitet besser und sicherer, wenn sie wie
angedacht arbeiten kann. Verkeilt sich das Schwert im Holz oder klemmt es, muss das Gerat
sofort ausgeschaltet werden. Benutzen Sie die Sage ausschlieBlich fur den angedachten
Zweck - das Sagen von Brennholz.

Lassen Sie die Brennholzsage niemals unbeaufsichtigt liegen: Lassen Sie die
Brennholzsage niemals liegen, bevor sie vollig zum Stillstand gekommen ist.

Stecken Sie das Kabel ab: Stecken Sie das Kabel der Brennholzsage stets ab, bevor
Einstellungen, ein Auswechseln von Elementen, Reinigungs- oder Wartungsarbeiten
durchgefuhrt werden. Unterbrechen Sie die Brennholzsage aber niemals, wahrend sie

R —————————

3 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

bremst, da dies den Motor beschadigen kann. Lesen Sie vor Wartungsarbeiten stets das
Handbuch.

Schneidegefahr: Offnen Sie die Schutzverkleidung nur fur das Einsetzen/den Austausch des
Schwerts, niemals wahrend das Schwert noch immer rotiert oder wahrend das Kabel noch
angesteckt ist. Stecken Sie NIEMALS Finger/Hande in die Offnung an der Verkleidung! Stecken
Sie NIEMALS Finger/Hande in den Zwischenraum zwischen der festen und der beweglichen
Verkleidung!

Anwendung: Die Brennholzsage muss auf festem ebenen Untergrund stehen, sodass sie
wahrend des Sagens fest und sicher steht. Das Schwert darf das Holz und andere
Gegenstande beim Einschalten nicht berthren. Vergewissern Sie sich, dass im Holz keine
N&gel, Schrauben oder Ahnliches sind, welche das Schwert beschadigen kénnen. Sorgen Sie
aullerdem dafur, dass sich unter dem Holz keine Gegenstande befinden. Lassen Sie andere
Personen niemals helfen, wenn sich ein Holzscheit in der Sage verkeilt hat. Halten Sie Kinder
und Unbefugte auf sicherem Abstand.

Sorgen Sie fur eine griindliche Wartung der Brennholzsage: Halten Sie die Brennholzsage
sauber, um so die beste und sicherste Leistung zu erhalten. Achten Sie besonders auf die
Spindel des Schwerts.

Technische Daten

Anwendung:

Die Brennholzsage ist fur das Schneiden von Holz im Querschnitt ausgelegt. Das
Schwert wird von einem elektrischen Motor betrieben. Das Holz wird manuell auf den
Schwenktisch gelegt, woraufhin dieser zum Schwert geschwenkt wird.

Entsorgung:

Entsorgen Sie die Brennholzsage stets laut den gultigen Richtlinien
bezuglich der Entsorgung von elektronischen und elektrischen Geraten,
niemals mit dem Restmull.

Modell LS400

Motor 230V~ / 50Hz / 2.000W / IP54
Schneidekapazitat @30 - @135 mm Lange: 70 ~ 1.500 mm
Schwert @405 mm x @30 mm x 3,2 mm
Gewicht 38/41 kg

Larm Lpa=98 DB’

! Gemessen in Ubereinstimmung mit der EN 1SO 3746:1995

R —————————

4 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

Elektrische Anforderungen:
Verwenden Sie stets ein Stromkabel, das mind. 1,5mm? (3x1,5) dick und nicht Gber 25
Meter lang ist.

Elektroschaltplan

R —————————

5) MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

Gerateubersicht

1. Gleitstutze/Verlangerungsstuck
far Schwenktisch
Schwenktisch

Motor

Verkleidung aul3en fur Schwert
Verkleidung innen flar Schwert
Ful3/Stativ

ON/OFF-Schalter (siehe
Abbildung nachste Seite)

8. Sperrknopf fur Stoppbugel

9. Stoppbugel

10. Herausnehmbare Abdeckung

No vk whN

innen fur Schwert
11. Schutzblech

R

6 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

Die ON/OFF-Schalter befinden sich im gelben Kasten unter dem roten Not-Aus-
Schalter:

R

7 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

Montage

Auspacken

ACHTUNG!
Gefahr bei fehlenden Teilen!

Um einen unbeabsichtigten Start, der zu schweren Verletzungen fuhren kann, zu
vermeiden, muss das Gerat zur Ganze zusammengebaut werden, bevor es mit dem
Stromnetz verbunden wird. Das Gerat darf niemals mit dem Stromnetz verbunden
sein, wahrend es zusammengebaut, eingestellt oder installiert wird.

Packen Sie alle Teile aus und stellen Sie das Gerat auf einen ebenen Untergrund.
Kontrollieren Sie, dass alle Teile vorhanden sind. Fehlen Teile, darf das Gerat nicht
verwendet werden. Die Verwendung des Gerats mit fehlenden Teilen kann zu
schweren Verletzungen fuhren.

Werfen Sie die Verpackung nicht weg, bevor Sie das Gerat nicht grindlich inspiziert
haben und sicher sind, dass alle Teile mitgeliefert worden sind und das Gerat
funktioniert.

R —————————

8 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Die Lieferung beinhaltet:

Plindberg

e

C. Gleitstutze, 1 Stk.

B. Stutzfuld (A) mit Schwenktisch, 1 Stk.

i

D. Ihnenﬂansch,
1 Stk.

E. AulRenflansch,
1 Stk.

F. Verkleidung aul3en

far Schwert, 1 Stk. G. Schwert, 1 Stk

M. Beutel mit

m‘“""‘“ﬂ—,
I Griffen und
A Sperrknopfen
T
K. Schutzplatte fur
Schwenktisch

H. Verkleidung
innen fur Schwert,
1 Stk.

|. Beutel mit
Montage-
elementen

O. Unterteil fur
Verkleidung

N. Verlangerungs- | @ufsen (F)

element fur
Schwenktisch.

9
P. Lindberg GmbH
Tel. 03222/1097-888

Flensburger Str. 3
D-24969 GroRenwiehe

MAN 9042764 DE V1
www.p-lindberg.de
E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

ll
!

Stativ A Stativ B Verbindungselemente

Montage

Das Stativ/die Ful3e bestehen aus zwei Teilen (A und B), die mithilfe der
Verbindungselemente verbunden werden. Diese werden an der rechten und linken
Seite mithilfe von zwei M8X40 Schrauben, vier @8 Scheiben und zwei M8
Sperrmuttern angebracht.

Danach kann die Verkleidung fiir das Schwert am Stativ montiert werden:

Verkleidung aul3en

Schraube 1
Schraube 2
Schraube 3
Schraube 4

Montieren Sie die
Verkleidung wie in der
Abbildung links angezeigt:
Benutzen Sie vier Schrauben,
vier Unterlegscheiben (@8)
und vier Sperrmuttern (M8).

10 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de



Plindberg

Montage des Schwerts:

Aullenflansch

Innenflansch

Setzen Sie zuerst den Innenflansch auf die Spindel des Motors. Danach werden
Schwert und Aul3enflansch angebracht. Ziehen Sie dann den Aul3enflansch mit einer
grolBen Unterlegscheibe (@30x30) und einer Schraube (M10) fest.

Untere Abdeckung
R
11 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de

Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de



Plindberg

Verbinden Sie die untere Abdeckung unten mit der duf3eren Verkleidung. Ziehen Sie
diese mit zwei Schrauben (M6x12) und zwei Unterlegscheiben (@6) fest.

Verkleidung innen

Y

Schwenktisch

N Schwenktisch mit vier Lochern

R —————————

12 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

r o

Befestigen Sie die innere Schwertverkleidung mit vier Schrauben (6x15), die durch die
Lécher am Schwenktisch gesteckt werden, am Schwenktisch. Ziehen Sie diese mit vier
Unterlegscheiben (@6) und vier Sperrmuttern (M6) fest.

Verlangerungselement:

T

Verlangerungselement fir Schwenktisch

Befestigen Sie das Verlangerungselement und den Kunststoffschutz mit zwei
Schrauben (M6x12) und zwei Unterlegscheiben am Schwenktisch.

R

13 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

Support I%,;A
Heben Sie den Schwenktisch mit dem bereits montierten Schwertschutz innen so,
dass dieser in den Schwertschutz aul3en geschoben wird.

Steuerungsstab/Feder:

Verbinden Sie den Schwenktisch (A) wie oben angezeigt, indem Sie die beiden
Schrauben (M8x50) mit den beiden Unterlegscheiben (@28) und den beiden
Sperrmuttern (M8) festziehen.

\ 4

Feder

v v
Steuerungsstab  Splint

MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de



Plindberg

Schieben Sie den Steuerungsstab in das Loch des Beschlags, stecken Sie eine

Unterlegscheibe auf den Stab und einen Splint wie in der Abbildung angezeigt ins
Loch des Steuerungsstabs.

Verkleidung innen:

L 4

Kleine, bewegliche Verkleidung fiir Schwert, innen Schraube (M6)

Befestigen Sie die kleine bewegliche Verkleidung fur das Schwert an der Verkleidung
aul3en, indem Sie eine Schraube (M6) unten an der Verkleidung befestigen. Ziehen Sie
diese mit einer Sperrmutter (M6) fest.

R —————————

15 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

Kette:

Stitzful Schwenktisch FuR

Verbinden Sie den Stutzful? fur den Schwenktisch mithilfe einer Schraube (M6x25),
einer Unterlegscheibe (@6) und einer Sperrmutter (@6) wie oben angezeigt mit der
Kette.

Schutzabdeckung:

Bringen Sie die Schutzabdeckung an und ziehen
Sie sie mit zwei Schrauben wie in der Abbildung
angezeigt fest.

R —————————

16 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

Gleitstlitze:

SchlielRlich wird die Gleitstutze am Schwenktisch
montiert.

Gleitstiitze

Anschluss an die Stromversorgung

ACHTUNG! Hochspannung

. Verwenden Sie das Gerat nur mit einer Stromquelle, welche

A\ folgende Anforderungen erfiillt (sieche auBerdem den Abschnitt:
Technische Daten):

- Die Steckdosen mussen richtig installiert, geerdet und getestet worden sein.

- Spannung und Frequenz mussen den Daten entsprechen, die am Gerat angegeben
sind.

- Es muss eine Sicherung mit 30 mA Sensibilitdt angeschlossen sein.

Hinweis:
@ Nehmen Sie stets mit einem zugelassenen Elektriker Kontakt auf, wenn Sie
sich nicht sicher sind, inwieweit Ihr Stromnetz den oben angefiuhrten
Anforderungen entspricht.

R —————————

17 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

Platzieren Sie die Kabel so, dass diese nicht im Weg sind und nicht beschadigt werden,
wenn das Gerat verwendet wird.

Setzen Sie die Stromkabel niemals Hitze, aggressiven Fllssigkeiten oder scharfen
Kanten aus.

Wird ein Verlangerungskabel verwendet, durfen nur gummibeschichtete Kabel
verwendet werden, welche den Anforderungen entsprechen.

Ziehen Sie niemals am Kabel, um es auszustecken, sondern am Stecker.

18 MAN 9042764 DE V1

P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de



Plindberg

Bedienungsanleitung

Beachten Sie stets die folgenden Sicherheitsvorschriften, bevor das Gerat
verwendet wird!

Beachten Sie auBerdem stets die Anweisungen in den vorhergehenden
Abschnitten dieser Bedienungsanleitung.

Sagen:
1. Starten Sie das Gerat und warten Sie, bis der Motor seine volle Drehzahl erreicht hat.

2. Legen Sie ein Holzscheit auf den Schwenktisch.

Der Schwenktisch kann mit dem
Stoppbugel an der rechten Seite des
Schwenktischs an das jeweilige
Holzscheit angepasst werden. Er wird
mit dem Sperrknopf an der Seite des
Schwenktischs gespannt bzw. gelost.

Bei langen Holzscheiten empfiehlt
sich die Verwendung der
Gleitstutze zur Verlangerung des
Schwenktischs. Sie wird mit dem
Sperrknopf an der Seite des
Schwenktischs gespannt bzw.
gelost.

e
19 MAN 9042764 DE V1

P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de



Plindberg

3. Schieben Sie den Schwenktisch mit beiden Handen am Griff zum Schwert:
e Drucken Sie nur so fest dagegen, dass die Motordrehzahl nicht fallt.
e Schieben Sie den Schwenktisch nach vorne bis zum Anschlag.

4. Ziehen Sie den Schwenktisch wieder ganz in die Ausgangsposition.

Hinweis:
Wurde das Stuck nicht ganz durchgeschnitten, muss es umgedreht und von
der anderen Seite erneut geschnitten werden.

5. Entfernen Sie das geschnittene Element vom Schwenktisch und starten Sie einen
erneuten Schneidevorgang.
6. Schalten Sie das Gerat sofort aus, wenn das letzte Stick Holz gesagt worden ist.

Vorgehensweise bei Unfédllen oder Fehlfunktion:

Betatigen Sie so schnell wie mdglich den Not-Aus-Schalter/roten Knopf.
Ziehen Sie den Stecker aus der Steckdose.

Treten Sie von der Brennholzsage zuruck, bis das Schwert voéllig zum
Stillstand gekommen ist.

Falls es Verletzte gibt, leisten Sie Erste Hilfe/fordern Sie Hilfe an.

Finden Sie den Grund fur den Unfall und I6sen Sie das Problem.
Wenden Sie sich evtl. an einen autorisierten Fachmann oder
kontaktieren Sie den Lieferanten.

Not-Aus-Knopf

20 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de



Plindberg

Vorgehensweise bei Verklemmen:

Betatigen Sie so schnell wie mdglich den Not-Aus-Schalter/roten Knopf.
Ziehen Sie den Stecker aus der Steckdose.

Treten Sie von der Brennholzsage zuruck, bis das Schwert véllig zum
Stillstand gekommen ist.

Montieren Sie die Verkleidung wie im nachsten Abschnitt - Austausch
des Schwerts - beschrieben ab.

Entfernen Sie das verklemmte Element.

Verkleidung wieder anbringen.

Reinigung und Wartung

Austausch des Schwerts:

GEFAHR!
- Schalten Sie das Gerat aus und ziehen Sie den Stecker aus der

Steckdose

- Lassen Sie das Schwert vor dem Austausch abkiihlen

- Verwenden Sie fur die Reinigung des Schwerts keine brennbaren
Flussigkeiten

- Tragen Sie beim Umgang mit dem Schwert stets Handschuhe

1. Klappen Sie den Unterteil fur die Verkleidung auf3en nach unten.

2. Loésen Sie die Flanschschraube, indem Sie diese gegen den Uhrzeigersinn drehen.
Ziehen Sie dann Flanschschraube und den Aul3enflansch von der Motorachse.

3. Nun kann das Schwert von der Motorachse genommen werden.

Denken Sie daran, Innenflansch, AufSenflansch und Flanschschraube vor dem erneuten
Zusammenbau griundlich zu reinigen.

4. Setzen Sie das neue Schwert ein und fuhren Sie die oben genannten Schritte in
umgekehrter Reihenfolge aus. Ziehen Sie die Flanschschraube fest.

5. Sorgen Sie dafur, die Position des Schwerts so einzustellen, dass dieses genau zentriert
ist und die Verkleidung innen die duBere Verkleidung an keiner der Seiten beruahrt.

R —————————

21 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Plindberg

Der Unterteil fur die Verkleidung
aul3en wird nach unten geklappt.

e
22 MAN 9042764 DE V1

P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de



Plindberg

Wartung

1. Kontrollieren Sie stets, dass die Sicherheitselemente nach allen
Wartungsaufgaben funktionieren.

2. Tauschen Sie beschadigte Teile aus, besonders Sicherheitselemente.
Ausschliel3lich Originalersatzteile verwenden. Nicht originale Ersatzteile
kdnnen zu Schaden fuhren.

3. Reparatur- und Wartungsarbeiten, welche nicht in diesem Handbuch
beschrieben werden, durfen nur von einem qualifizierten Fachmann
durchgefuhrt werden.

Alle 50 Betriebsstunden:

Kontrollieren Sie alle Schraubverbindungen und ziehen Sie diese falls nétig nach
(Schwenktisch und Stopp mussen noch immer beweglich sein).

Kontrollieren Sie den Sitz, die Abnutzung und die Scharfe des Schwerts.
Entfernen Sie alle Ablagerungen, die sich an der Verkleidung des Schwerts
angesammelt haben.

Lagerung

Gefahr!

Bewahren Sie die Brennholzsage wie folgt auf:
- Darf nicht von Unbefugten eingeschaltet werden kénnen

- Es darf keine Verletzungsgefahr von dieser ausgehen

Achtung!
Bewahren Sie die Brennholzsage niemals ungeschiitzt im Freien
oder in feuchter Umgebung auf.

Hinweis:
Verwenden Sie stets den Transportbugel beim Transport der
Brennholzsage

Um Rost am Schwert vorzubeugen, sollte dieses mit einer schitzenden Schicht
Olspray versehen werden, bevor es fir langere Zeit eingelagert wird.

R —————————

23 MAN 9042764 DE V1
P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de
Tel. 03222/1097-888 D-24969 GroRenwiehe E-mail: kontakt@p-lindberg.de




Explosionszeichnung

Plindberg

Komponentenliste

1 Motor 13 | Verkleidung innen fur Schwert

2 | Schalter 14 | Sperrknopf

3 | Schwenktisch 15 | Kunststoffgriff

4 | Motorstutzplatte 16 | Verlangerungselement fur
Schwenktisch

5 | StutzfulR B 17 | Verbindungsplatte

6 | Verkleidung aul3en fur Schwert 18 | Schutzblech

7 | Unterteil fur Verkleidung aul3en 19 | Lineal

8 | AulRenflansch 20 | Beschlag fur Steuerungsstab

9 | Montageschraube fur AuBenflansch | 21 | Montageplatte fur Verkleidung
aulien fur Schwert

10 | Schwert 22 | Schwenkblatt fur Klinge innen

11 | Innenflansch 23 | Feder und Steuerungsstab

12 | Verkleidung unten 24 | Gleitstutze fur Schwenktisch

P. Lindberg GmbH
Tel. 03222/1097-888

24

Flensburger Str. 3
D-24969 GroRenwiehe

MAN 9042764 DE V1
www.p-lindberg.de
E-mail: kontakt@p-lindberg.de



EU-Konformitatserkldarung

Plindberg

EU-KONFORMITATSERKLARUNG

C€

EU — importeur:

P. Lindberg A/S

Sdr. Ringvej 1

DK-6600 Vejen

TIf +45 70212626
E-mail:
CVR: 25903110
www . p-lindberg. dk

salg@p-lindberg.dk

Hiermit wird bestatigt dass die
folgenden
Maschine:

Brennholzsage
PL Artikelnummer 90 42 764

Typ / Modell:

L5400

Entspricht den folgenden
Richtlinien:

2006/M42/EEC
2014/30/EEC

Angewandte Standards und
Normen:

EN 55014-1:2006/A2:2011
EN 55014-2:1997/A2:2008
EN 61000-3-2:2014

EN 61000-3-11:2000

Datum und Unterschnft:

Veejen d. 26-10-2017

P. Linaberg A/S

AT A

Erife T Lauritsar
Direktor

g

Wir behalten uns das Recht vor, ohne vorherige Information technische Parameter oder Spezifikationen fir dieses Produkt zu

P. Lindberg GmbH
Tel. 03222/1097-888

andern.

25

Flensburger Str. 3
D-24969 GroRenwiehe

MAN 9042764 DE V1
www.p-lindberg.de

E-mail: kontakt@p-lindberg.de






GB

Original @indberg

Instructions for Use

ltem no.: 9042764

Log saw
LS400

Sdr. Ringvej 1 - DK-6600 Vejen
Tel. +45 70 21 26 26 - Fax +45 70 21 26 30
www.p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

Log saw - Item no. 9042764

Description: 230 V log saw with 405 mm tungsten carbide blade and a cutting
capacity of 135 mm.

Areas of use: For the sawing of logs.

Intended use: Use the log saw only as described in the manual. All other use is
deemed incorrect.

Contents
SATELY INSTIUCTIONS ...ttt 3
TechniCal SPECITICATIONS ... 4
EleCtriCity reQUIrEIMENTES: ..ottt 4
WIFING QIAEIAIM ..ttt bbbttt bbb 5
MACRINE OVEIVIEW ...t 6
ASSEIMBIY ...t 8
UNPACKING ..ttt bbbttt 8
ASSEIMIBIY ... bbbt 10
CoNNECLION O POWET SUPPIY .ottt 17
INSEFUCTIONS TOF USE ..ottt ettt 19
AWM. ettt 19
Procedure in the case of an accident or malfunction: ... 20
Procedure in the case of @ bloCkage: ... 21
Cleaning and MaiNTENANCE ... 21
Replacing the saw DIade: ... 21
IMAINEENANCE ... 23
) Ko = =TSSR U TSP ST TSP PP RPRPTPTRON 23
EXPlOAE@A VIEW AraWINE . .eveiiiiiiieieiis ettt 24
LiSt Of COMPONENLES ...t 24
EU Declaration of CONfOIrMILY ..o 25
_2— MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

Safety instructions

Get to know your log saw: Read the manual thoroughly and make sure you understand the
manual and labels on the machine. Learn how the machine is used and its limitations, as well
as the potential dangers which may arise when operating the machine.

Inspecting the log saw: Always check the log saw before using it. Make sure the guards are
fitted correctly and they are ready for use. Make it a habit to check that spanners and other
tools are removed from the area before switching on the machine. Replace damaged parts
before use. NEVER remove the saw blade guard and NEVER touch the saw blade. NEVER use
the machine without all the guards installed - you may be cut. NEVER use the log saw without
first making sure that the movable part of the safety guard can move freely and that the
locking mechanism works.

Safety equipment: Log saws can fling material into the user's eyes. This can cause
permanent eye damage. Always use safety goggles. Regular glasses do not provide sufficient
protection against eye damage. We also recommend using ear protectors. Always wear safety
gloves when handling the saw blade. Always use non-slip footwear.

Saw blades: Always make sure you use the correct saw blade for the task. Never use blades
whose maximum speed is less than the log saw's maximum speed. Never use damaged saw
blades or blades that are too big. Make sure the saw blade's direction indicator matches the
motor's direction of rotation.

Avoid electric shock: Make sure the power socket is adequately fused and that it matches
the power, output and frequency of the motor. Make sure the socket is earthed and
connected with an RCD. Make sure the log saw has an earth connection. Never open the
push button box on the motor. This must only be opened by an authorised electrician.

Do not force the saw: The log saw will work better and more safely if it is allowed to work as
intended. If the saw blade sticks or jams in the wood, switch off the machine immediately. Do
not use the saw for anything other than its intended purpose - the sawing of logs.

Never leave the log saw unattended when switched on: Never leave the log saw before it
has stopped completely.

Remove the cable from the socket: Always remove the log saw cable from the socket
before making any adjustments, replacing parts, cleaning or servicing. Never disconnect the
power while the saw is braking, as this may damage the motor. Always read the manual
before servicing.

Risk of cutting injuries: Only open the safety guard to insert/replace the blade. Never open
the guard while the blade is still rotating or if the plug is in the socket. NEVER insert your
fingers/hands into the guard opening! NEVER insert your fingers/hands in the gap between
the fixed guard or the moveable guard!

Use: The log saw must stand on a firm, level surface, so it remains steady and secure during
sawing. The saw blade must not be in contact with the wood or other objects when starting
the machine. Make sure the wood does not contain nails, screws or similar items that may

R —————————

3 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

damage the blade. Make sure there are no objects hidden under the wood. Never let other
persons help you if a log is stuck in the saw. Keep children and unauthorised persons at a safe
distance.

Make sure you properly maintain the log saw: Keep the log saw clean to ensure optimal
and safe performance. Pay special attention to the spindle on the saw blade.

Technical specifications

Use:

The log saw is designed to cut logs crosswise. The saw blade is driven by an electric
motor and the wood is placed on the tilting table by hand. The tilting table is then
tilted towards the saw blade.

Disposal:

Always dispose of the log saw according to applicable guidelines for the
disposal of electronic and electrical equipment and never as general
household waste.

Model LS400

Motor 230V~/50Hz /2000 W/ IP54
Cutting capacity ?30 - @135 mm Length: 70-1500 mm
Saw blade @405 mm x @30 mm x 3.2 mm
Weight 38/41 kg

Noise Lpa=98 dB'

Electricity requirements:
Always use a power cable of min. 1.5 mm? thickness (3x1.5) and no longer than
25 metres.

! Measured according to EN 1SO 3746:1995
R —————————
4 MAN 9042764 EN V1

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING s

Wiring diagram
i i
ouT ]
S
| B |
X
O
| TR
e |
b B, |
R —————————
5 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5’

Machine overview

1. Slide support/Extension for
tilting table

Tilting table

Motor

Outer blade guard

Inner blade guard
Leg/stand

ON/OFF buttons (see photo on
next page)

Lock knob for stop bracket
. Stop bracket

No vk WwhN

© o

10. Detachable inner cover for saw
blade
11. Guard plate

R

6 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK®6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING ns’

The ON/OFF buttons are located in the yellow box below the red emergency stop
button:

R

7 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK®6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




MASKINFORRETNING a5

Assembly

Unpacking

WARNING!
Danger created by missing parts!

To prevent accidental starts that could cause serious personal injury, the machine
must be fully assembled before connection to the power supply. The machine must

never be connected to the power supply when the machine is being assembled,
adjusted or installed.

Unpack all the parts from the packaging and place the machine on a level surface.
Check that all parts are included in the delivery. If any parts are missing, do not use
the machine. Using the machine with missing parts could cause serious personal
injury.

Do not dispose of the packaging until the machine has been thoroughly inspected and
you are sure that all parts were in the box and that the machine functions correctly.

8 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




Delivery includes:

PLindberc

MASKINFORRETNING a5’

A.
B. Support leg (A) with tilting table,
1 pc
h‘- .-". / \
- D. Inner flange, E. Outer flange,
C. Slide support, 1 pc 1 pc
F. Out T
. Outer g "
blade 4 E
2 3
guard, 1 E b §
pc - ¥
111"-&15?3’?; H. Inner blade
uard, 1 pc
8 P |. Bag with
G. Blade, 1 pc clamps, etc.
J. Stop bracket, 1 pc
rmq“"""«-_.
—— M. Bag with O. Bottom
o handle and lock guard for outer
e | knobs N. Extension for | guard (F)
K. Guard plate for tilting tilting table
table

P. Lindberg A/S
Tel.: +45 70 21 26 26

9

Sdr. Ringvej 1
DK6600 Vejen

MAN 9042764 EN V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberc

MASKINFORRETNING a5’

ll
!

Stand A Stand B Connection pieces

Assembly

The stand/legs consist of two parts (A and B), which are connected using the
connection pieces mounted on the right and left side of the stand using two M8x40
bolts, four @8 washers and two M8 lock nuts.

The blade guard is then mounted on the stand:

Outer guard

Bolt 1
Bolt 2
Bolt 3
Bolt 4

Mount the guard as shown in
the illustration on the left - use
four bolts, four washers (@8)
and four lock nuts (M8).

10 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK®6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5’

Mounting the saw blade:

Outer flange

Inner flange

Start by mounting the inner flange on the motor spindle. Mount the saw blade and
the outer flange. Secure the outer flange with a large washer (@30x30) and a bolt
(M10).

Lower guard

R

11 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK®6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




Plindberc¢

MASKINFORRETNING a5

Connect the lower guard to the bottom of the outer guard. Tighten it with the two
bolts (M6x12) and two washers (26).

Inner quard
v

Tilting table

k'TiIting table with four holes

R —————————

12 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING a5’

o

Mount the inner blade guard on the tilting table with four bolts (6x15), inserted in the
holes on the tilting table. Tighten them with four washers (@6) and four lock nuts (M6).

Extension:

T

Extension for tilting table

Mount the extension and the plastic guard on the tilting table with two bolts (M6x12)
and two washers.

R

13 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK®6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




MASKINFORRETNING a5

Support I%,;A
Lift the tilting table with the mounted inner blade guard so it can be pushed into the
outer blade guard.

Control pin/spring:

Connect the tilting table to the support leg (A) by tightening two bolts (M8x50), two
washers (@8) and two lock nuts (M8) as shown above.

Spring i
!
o, ) ¥
a Control pin  Cotter pin
14 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk

Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



Plindberc¢

MASKINFORRETNING a5’

Slide the control pin towards the hole in the bracket and mount a washer on the pin.
Mount a cotter pin in the control pin hole to lock it, as shown in the illustration.

Inner guard:

| 4

Small, movable inner blade guard Bolt (M6)

Mount the small movable blade guard on the outer guard by inserting a bolt (M6) in
the bottom of the outer guard. Secure it with a lock nut (M6).

R —————————

15 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




Plindberc¢

MASKINFORRETNING a5

Chain:

Support leg Tilting table leg

Connect the support leg to the tilting table with the chain using a bolt (M6x25), washer
(@6) and lock nut (M6), as shown above.

Safety guard:

Mount the safety guard and secure it with two
screws, as shown in the illustration.

R —————————

16 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



Plindberc¢

MASKINFORRETNING a5’

Slide support:

Finally mount the slide support on the tilting table.

hY
1

&
Slide support

Connection to power supply

WARNING! High voltage
Only use the machine with a power source that meets the following
requirements (see also the section: Technical specifications):

- Electrical sockets must be installed correctly, have an earth connection and be tested.
- Voltage and frequency must match the data that is listed on the actual machine.
- There must be a connected RCD with a residual current sensitivity of 30 mA.

Note:
@ Always contact an authorised electrician if you are in any doubt about how
your mains network meets the above requirements.

R —————————

17 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



PLindberc

MASKINFORRETNING a5’

Route the cables so they do not get in the way when the machine is used and will not
be damaged.

Do not expose the power cable to heat, aggressive liquids and sharp edges.
Use only rubber-coated extension cables that meet the specifications.

Never pull on the cable to remove the plug - always pull the plug.

e
18 MAN 9042764 EN V1

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK®6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING s

Instructions for Use

Always make sure you take note of the following safety instructions before
using the machine!

Always follow the instructions in the previous sections of this manual.

Sawing:
1. Start the machine and allow the motor to reach full speed.

2. Place a log on the tilting table.

The tilting table can be adapted to the
individual log by using the stop
bracket on the right side of the tilting
table. This can be tightened or
loosened using the lock knob on the
side of the tilting table.

For long logs, we recommend using
the slide support to extend the tilting
table. This can be tightened or
loosened using the lock knob on the
side of the tilting table.

R

19 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK®6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




PLindberc

MASKINFORRETNING s

3. Slide the tilting table towards the saw blade, with both hands on the handle:
e Exertjust enough pressure to maintain the motor speed.
¢ Slide the tilting table forwards until it hits the stop.

4. Pull the tilting table back to the start position.

Note:
If the log is not being sawn all over, turn it over and saw again from the other

side.

5. Remove the sawn item from the tilting table and continue to the next sawing

operation.
6. Switch off the machine immediately when the last piece of wood has been sawn.

Procedure in the case of an accident or malfunction:

Press the emergency stop/red button as soon as possible.

Remove the plug from the socket.

Step away from the log saw until the saw blade has stopped completely.
If anyone has been injured, perform first aid or call for help.

Find the cause of the accident and remove the problem. Consult a
specialist or contact the supplier.

Emergency stop

o
20 MAN 9042764 EN V1

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




MASKINFORRETNING a5

Procedure in the case of a blockage:

Press the emergency stop/red button as soon as possible.

Remove the plug from the socket.

Step away from the log saw until the saw blade has stopped completely.
Remove the guard as described in the next section - Replacing the saw
blade.

Remove the blockage.

Replace the guards.

Cleaning and maintenance

Replacing the saw blade:

DANGER!
- Switch off the machine and remove the cable from the socket

- Let the blade cool before changing it
- Do not use flammable liquids to clean the saw blade
- Always use gloves when handling the saw blade

Pull down the bottom guard of the outer guard.

2. Loosen the flange screw by turning it anti-clockwise and remove the flange screw and
outer flange from the motor axle.

3. The saw blade can now be removed from the motor axle.

Remember to clean the inner flange, outer flange and flange screw thoroughly before
reassembly.

4. Insert the new saw blade and follow the above steps in reverse order. Tighten the
flange screw.

5. Make sure you adjust the position of the blade so the blade is centred exactly and the
inner guard does not touch the outer guard on any side.

R —————————

21 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




MASKINFORRETNING a5’

Pull down the bottom guard
of the outer guard.

e
22 MAN 9042764 EN V1

P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK®6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk



MASKINFORRETNING a5

Maintenance

1. After performing each service, always check that all safety elements are
functioning correctly.

2. Replace damaged parts, especially safety elements, only with original
spare parts. Obsolete spare parts can cause unexpected damage.

3. Repairs and maintenance that are not described in this manual should
only be performed by qualified specialists.

Every 50 operating hours:

Check all screw connections and tighten them if necessary (tilting table and stop must
still be able to be moved).

Check if the saw blade is fitted correctly, if it is worn and if it still is sharp.

Remove all deposits that may have accumulated inside the saw blade guard.

Storage

Danger!
Store the log saw so that
- It cannot be started by unauthorised persons

- It cannot cause any injury

Caution!
Do not store the log saw unprotected either outdoors or in humid
environments.

Note:
@ Always use the transport bracket before transporting the log saw

To prevent rust on the saw blade, it should be protected with a layer of oil spray
before it is placed in long-term storage.

R —————————

23 MAN 9042764 EN V1
P. Lindberg A/S Sdr. Ringvej 1 www.p-lindberg.dk
Tel.: +45 70 21 26 26 DK6600 Vejen e-mail: salg@p-lindberg.dk




Exploded view drawing

List of components

MASKINFORRETNING a5

1 Motor 13 | Inner blade guard

2 | ON/OFF switch 14 | Lock button

3 | Tilting table 15 | Plastic handle

4 | Motor support plate 16 | Extension for tilting table

5 | Support leg B 17 | Connection plate

6 | Outer blade guard 18 | Guard plate

7 | Bottom guard for outer guard 19 | Ruler

8 | Outer flange 20 | Bracket for control pin

9 | Mounting screw for outer flange 21 | Mounting plate for outer blade
guard

10 | Blade 22 | Tilting blade for inner blade

11 | Inner flange 23 | Spring and control pin

12 | Bottom guard 24 | Slide support for tilting table

P. Lindberg A/S
Tel.: +45 70 21 26 26

24
Sdr. Ringvej 1
DK6600 Vejen

MAN 9042764 EN V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



EU Declaration of Conformity

MASKINFORRETNING a5

EU DECLARATION OF CONFORMITY

C€

EU — importer:

P. Lindberg A/S

Sdr. Ringvej 1

DK-6600 Vejen

FPhone: +45 70212626
E-mail: salg@p-lindberg.dk
CVR: 25903110

www p-lindberg.dk

Hereby declare that the following
machine:

L og saw
PL item no. 90 42 764

Type / model:

L5400

Complies with the following
directives:

20064 2/EEC
2014/ 30/EEC

Applied standards and norms:

EN 55014-1:2006/A2:2011
EN 55014-2:1997/A2:2008
EN 61000-3-2:2014

EN 61000-3-11:2000

Date and signature:

Vejen d. 26-10-2017

F. Lindberg A/S

AT A

Ernk T Lauritser
Diraktar 4

q

We retain the right to change the technical parameters and specifications of this product without prior notification.

P. Lindberg A/S
Tel.: +45 70 21 26 26

25

Sdr. Ringvej 1
DK6600 Vejen

MAN 9042764 EN V1
www.p-lindberg.dk
e-mail: salg@p-lindberg.dk



	MAN 9042764 DKSEDEEN_Forside
	MAN 9042764 DK V1
	Sikkerhedsinstruktioner
	Tekniske specifikationer
	Krav til elektricitet:
	El-diagram

	Overblik over maskinen
	Montering
	Udpakning

	Montering
	Forbindelse til strømforsyning

	Brugsanvisning
	Savning:
	Fremgangsmåde ved ulykke eller fejlfunktion:
	Fremgangsmåde ved blokering:

	Rengøring og vedligeholdelse
	Udskiftning af savklinge:

	Vedligeholdelse
	Opbevaring
	Splittegning
	Komponentliste
	EU Overensstemmelseserklæring

	Tom side
	MAN 9042764 SE V1
	Säkerhetsanvisningar
	Tekniska data
	Krav på elektricitet:
	Kopplingsschema

	Överblick över maskinen
	Montering
	Uppackning

	Montering
	Anslutning till strömförsörjning

	Bruksanvisning
	Sågning:
	Tillvägagångssätt vid olycka eller felfunktion:
	Tillvägagångssätt vid blockering:

	Rengöring och underhåll
	Byte av sågklinga:

	Underhåll
	Förvaring
	Sprängskiss
	Komponentlista
	EU-försäkran om överensstämmelse

	Tom side
	MAN 9042764 DE V1
	Sicherheitsanweisungen
	Technische Daten
	Elektrische Anforderungen:
	Elektroschaltplan

	Geräteübersicht
	Montage
	Auspacken

	Montage
	Anschluss an die Stromversorgung

	Bedienungsanleitung
	Sägen:
	Vorgehensweise bei Unfällen oder Fehlfunktion:
	Vorgehensweise bei Verklemmen:

	Reinigung und Wartung
	Austausch des Schwerts:

	Wartung
	Lagerung
	Explosionszeichnung
	Komponentenliste
	EU-Konformitätserklärung

	Tom side
	MAN 9042764 EN V1
	Safety instructions
	Technical specifications
	Electricity requirements:
	Wiring diagram

	Machine overview
	Assembly
	Unpacking

	Assembly
	Connection to power supply

	Instructions for Use
	Sawing:
	Procedure in the case of an accident or malfunction:
	Procedure in the case of a blockage:

	Cleaning and maintenance
	Replacing the saw blade:

	Maintenance
	Storage
	Exploded view drawing
	List of components
	EU Declaration of Conformity


